
�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 495 Stb. 199-201

S T A A T S B L A D  V A N HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

1 Q Q  B E S L U I T  van 18 mei 1962, houdende uit

voering van de artikelen 183 en 185 van de Pro

vinciewet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Za
ken van 14 mei 1962, nr. F 62 /U 1919, afdeling Financiën 
Binnenlands Bestuur;

Gelet op de artikelen 183 en 185 van de Provinciewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

1. De artikelen 122 tot en met 134 van de Provinciewet 
worden voor het eerst voor het begrotingsjaar 1963 toegepast.

2. De artikelen 135 tot en met 141 van de Provinciewet 
worden voor het eerst voor het rekeningsjaar 1963 toegepast.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst en waarvan afschrift gezonden zal worden aan de Alge
mene Rekenkamer.

Soestdijk, 18 mei 1962.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

E. H. TOXOPEUS.

JULIANA.

Uitgegeven de veertiende juni 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

B E S L U I T  van 17 mei 1962, houdende wij- 

ziging van de Uitvoeringsregeling titel III der Wet 

op de noodwachten.

Wil JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER

LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

On de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 22 maart 1962, Directie Openbare Orde en Vei
ligheid, Afdeling Algemene Zaken, Bureau Personeel, Nr. 
EA62/U704;

Gelet op artikel 65, derde lid, der Wet op de noodwachten 
(Stb. 1952, 405) 1);

De Raad van State gehoord (advies van 2 mei 1962, nr. 74);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 11 mei 1962, Directie Openbare Orde en Veiligheid, Af
deling Algemene Zaken, Bureau Personeel, Nr. EA 62/1089;

Hebben goedgevonden en verstaan:

In Hoofdstuk V van de Uitvoeringsregeling titel III der Wet 
op de noodwachten (Stb. 1953, 87) 2) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 3 maart 1960 (Stb. 1960, 93).
2 ) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 november 1957 

(Stb. 1957, 492).

A

In artikel 30a, derde lid, wordt voor de zinsnede

„Onze Minister zend ten minste eenmaal per jaar” gelezen:
„Onze Minister zendt tenminste eenmaal in een tweejaarlijks 

tijdvak”.
B

Artikel 31 wordt gelezen als volgt:

De rechthebbende, die buiten het Rijk in Europa woon
achtig is, is gehouden aan het begin der eerste maand van elk 
kalenderkwartaal een bewijs van in leven zijn, waarin zijn op
genomen plaats, jaar en datum van geboorte, alsmede een ver
klaring omtrent die persoonlijke omstandigheden van de recht
hebbende, welke van invloed kunnen zijn op het recht op een 
uitkering en op de betaalbaarheid daarvan, te doen opmaken 
en dit bewijs aan Onze Minister te zenden.

Het bewijs van in leven zijn dient te zijn opgemaakt:

a. ten behoeve van de in Nederlands Nieuw-Guinea, Suri
name of de Nederlandse Antillen woonachtige rechthebbende 
op de wijze als daar te lande gebruikelijk is;

b. ten behoeve van de in het buitenland woonachtige recht
hebbende door een Nederlands diplomatiek of consulair amb
tenaar, dan wel door een ter plaatse bevoegde autoriteit, in 
welk geval diens handtekening dient te zijn gelegaliseerd door 
een Nederlands diplomatiek of consulair ambtenaar.

Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na die der 
dagtekening van het Staatsblad, waarin het is geplaatst.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 17 mei 1962.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

E. H. TOXOPEUS.

JULIANA.

Uitgegeven de veertiende juni 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

2 Q  I B E S L U I T  van 19 mei 1962, houdende vast

stelling van de vergoedingen voor de leden enz. 

van de Grondkamers en de Centrale Grondkamer.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Vis
serij van 20 maart 1962, No. J. 587, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken, mede namens Onze Minister 
van Justitie;

Gelet op de artikelen 80 en 86 van de Pachtwet1);

De Raad van State gehoord (advies van 2 mei 1962, no. 87);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw 
en Visserij van 14 mei 1962, no. J. 1006, Directie Juridische 
en Bedrijfsorganisatorische Zaken, mede namens Onze Mi
nister van Justitie;

1) Stb. 1958, 37, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 8 februari 1961 
(Stb. 30).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 201-202 496 1962

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Voor het deelnemen aan een zitting en het 
bijwonen van een vergadering van de grondkamer wordt aan 
de plaatsvervangende voorzitter, de leden en de plaatsver
vangende leden een vergoeding toegekend van f 25,—  per dag 
en aan de plaatsvervangende secretaris een vergoeding van 
f 30,—  per dag.

2. De in het vorige lid bedoelde vergoedingen worden even
wel niet toegekend, indien de aldaar genoemde personen bij het 
Rijk een bezoldigd ambt bekleden, voorzover Onze Minister 
van Landbouw en Visserij niet anders bepaalt.

Onze Minister van Landbouw en Visserij is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 19 mei 1962.

De Minister van Landbouw en Visserij, 

V. G. M. MARIJNEN.

JULIANA.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Artikel 2. 1. Voor het deelnemen aan een zitting en het 
bijwonen van een vergadering van de Centrale Grondkamer 
wordt aan de niet tot de rechterlijke macht behorende leden 
en de plaatsvervangende leden een vergoeding toegekend van 
f 50,— per dag en aan de plaatsvervangende griffier een ver
goeding van f 30,—  per dag.

2. De in het vorige lid bedoelde vergoedingen worden even
wel niet toegekend, indien de aldaar genoemde personen bij 
het Rijk een bezoldigd ambt bekleden, voorzover Onze Mi
nister van Landbouw en Visserij niet anders bepaalt.

Artikel 3. 1. Voor het deelnemen aan een bezichtiging 
ter plaatse wordt aan de leden en de plaatsvervangende leden 
van de grondkamer een vergoeding toegekend van f 5,— per 
uur en aan de niet tot de rechterlijke macht behorende leden 
en de plaatsvervangende leden van de Centrale Grondkamer 
een vergoeding van f 6,—  per uur.

2. Bij de berekening van deze vergoeding wordt de tijds
duur van de reis mede in aanmerking genomen, met dien ver
stande dat tussen 20 uur en 8 uur gelegen tijdvakken buiten 
beschouwing blijven.

Artikel 4. 1. De tot de rechterlijke macht behorende leden 
van de Centrale Grondkamer en de in de artikelen 1 en 2 
genoemde personen genieten in verband met de in de vorige 
artikelen genoemde werkzaamheden een vergoeding voor reis- 
en verblijfkosten op de voet van het bepaalde in het Reisbe
sluit 1956, de Reisbeschikking 1956, het Besluit vergoeding 
plaatselijk vervoer en verblijf en de Beschikking vergoeding 
plaatselijk vervoer en verblijf.

2. De voorzitter, de plaatsvervangende voorzitter, de leden, 
de plaatsvervangende leden en de plaatsvervangende secretaris 
van een grondkamer alsmede de plaatsvervangende griffier van 
de Centrale Grondkamer worden ingedeeld in categorie B van 
de Reisbeschikking 1956; de leden en de plaatsvervangende 
leden van de Centrale Grondkamer worden ingedeeld in cate
gorie A van deze beschikking.

Artikel 5. 1. De declaraties van de vergoedingen, bedoeld 
in de artikelen 1, 2, 3 en 4 worden maandelijks ingediend bij 
de grondkamer of de Centrale Grondkamer.

2. De declaraties van de vergoedingen, bedoeld in de ar
tikelen 1, 2 en 3 vermelden de dagen, waarop de in deze ar
tikelen genoemde werkzaamheden zijn verricht en bevatten 
een verklaring van de voorzitter, dat de declarant de opge
geven werkzaamheden heeft verricht gedurende de daarbij op
gegeven tijdsduur.

3. De declaraties van de vergoedingen, bedoeld in artikel 4, 
worden voorzien van een verklaring van de voorzitter, dat de 
gemaakte reizen noodzakelijk waren voor de in de artikelen 
1, 2 en 3 genoemde werkzaamheden.

4. De in de vorige leden bedoelde verklaringen kunnen ook 
worden afgegeven door de secretaris of de griffier, indien 
deze daartoe door de grondkamer onderscheidenlijk de Cen
trale Grondkamer zijn gemachtigd.

Uitgegeven de veertiende juni 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

202 W E T  van 25 mei 1962, houdende verklaring van 

het algemeen nut der onteigening van percelen, 

erfdienstbaarheden en andere zakelijke rechten, 

nodig voor de berging van baggerspecie, afkomstig 

van de werken tot verbetering van het kanaal van 

Ter neuzen, in de gemeente Axel.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de berging 
van baggerspecie, afkomstig van de werken tot verbetering 
van het kanaal van Terneuzen, in de gemeente Axel, in het 
algemeen belang nodig is en dat de onteigeningswet behoort 
te worden toegepast;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Wij verklaren, dat het algemeen nut de onteige
ning vordert ten name van het Rijk van percelen, erfdienst
baarheden en andere zakelijke rechten, nodig voor de berging 
van baggerspecie, afkomstig van de werken tot verbetering 
van het kanaal van Terneuzen, in de gemeente Axel.

Artikel 2. Deze wet vervalt, voor zoveel de vordering tot 
onteigening van hetgeen niet in der minne is verkregen niet is 
ingesteld binnen één jaar na de dagtekening van de Staats
courant, waarin Ons besluit, bedoeld in artikel 14 der ont
eigeningswet, is openbaar gemaakt. Die termijn kan door Ons 
bij een in de Staatscourant te plaatsen besluit met ten hoogste 
zes maanden worden verlengd.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 25 mei 1962.

JULIANA.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,

H. A. KORTHALS.

Uitgegeven de veertiende juni 1962.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

Artikel 6. Het Koninklijk besluit van 19 april 1958 (Stb. 
194) wordt ingetrokken.

AArrtitikekel l 7. 7. DDiitt  bbeesslluuiitt  ttrreeeeddtt  inin  wweerrkkiinngg  oopp  11  jjuullii  11962962..

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 61/62, 6549; Hand. II 61/62, bladz. 3840; 
BBiijjll..  HHanand.d.  II  6611//6622,,  66554499;;  HHaanndd..  II  6611//6622,,  bblaladdzz. . 33227788..


